ỦY BAN BẦU CỬ

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-UBBC

V/v thực hiện một số nhiệm vụ

cấp bách, quan trọng phục vụ

công tác bầu cử

Điện Biên, ngày         tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo bầu cử các xã, phường;

- Ủy ban bầu cử các xã, phường.

Ủy ban bầu cử tỉnh đã ban hành Công văn số 15/CV-UBBC ngày

11/12/2025 về việc rà soát, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ

công tác bầu cử; Công văn số 27/CV-UBBC ngày 06/01/2026 hướng dẫn về số

lượng, kích cỡ hòm phiếu bầu cử; Công văn số 74/CV-UBBC ngày 13/02/2026

hướng dẫn mẫu phù hiệu của thành viên các tổ chức phụ trách bầu cử; Công văn

số 79/CV-UBBC ngày 19/2/2026 về việc tiếp tục chuẩn bị tài liệu, phiếu bầu và

cơ sở vật chất phục vụ công tác bầu cử.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, tiến độ gấp, ảnh hưởng trực tiếp đến kết quả

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp trên địa bàn tỉnh, Ủy

ban bầu cử tỉnh đề nghị đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử và đồng chí Chủ

tịch UBBC các xã, phường quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc

thực hiện nhiệm vụ quan trọng sau:

1. Ủy ban bầu cử các xã, phường có trách nhiệm khẩn trương hoàn thành

công tác chuẩn bị các hòm phiếu, con dấu của các tổ chức bầu cử ở cấp xã; in

ấn, cấp phát các loại tài liệu theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử tỉnh tại Công văn

số 15/CV-UBBC ngày 11/12/2025, Công văn số 79/CV-UBBC ngày 19/2/2026

về việc tiếp tục chuẩn bị tài liệu, phiếu bầu và cơ sở vật chất phục vụ công tác

bầu cử đảm bảo thời gian theo Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân số 85/2015/QH13 đã được sửa đổi bổ sung một số điều theo Luật

số 83/2025/QH15 và Kế hoạch số 06/KH-UBBC ngày 01/12/2025 của Ủy ban

bầu cử tỉnh.

2. Căn cứ Danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Hội đồng

nhân dân xã, phường; Ủy ban bầu cử cấp xã khẩn trương thực hiện điền thông

tin người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã theo từng đơn vị bầu cử vào

các phiếu bầu cử mẫu đảm bảo đầy đủ, chính xác (Mẫu số 15/HĐBC-HĐND

ban hành kèm theo Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội

đồng bầu cử quốc gia); gửi các phiếu mẫu đã điền thông tin về Ủy ban bầu cử

tỉnh (qua Sở Nội vụ) trong ngày 22/02/2026 (đồng thời gửi thông tin qua Zalo

cho đầu mối được phân công hỗ trợ xã, phường triển khai công tác bầu cử1) để

1 Tại Công văn số 3002/SNV-XDCQ&CTTN ngày 14/11/2025 của Sở Nội vụ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Bau-cu-dai-bieu-Quoc-hoi-va-dai-bieu-Hoi-dong-nhan-dan-2015-282376.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Bau-cu-dai-bieu-Quoc-hoi-va-dai-bieu-Hoi-dong-nhan-dan-2015-282376.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Bau-cu-dai-bieu-Quoc-hoi-va-dai-bieu-Hoi-dong-nhan-dan-sua-doi-2025-so-83-2025-QH15-663780.aspx

2

tổng hợp, kiểm tra, thẩm định và tổ chức in ấn, cấp phát phiếu bầu cử đảm bảo

tiến độ theo quy định.

Đề nghị Ủy ban bầu cử các xã, phường khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện đảm bảo thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, UBBC tỉnh.

TL. ỦY BAN BẦU CỬ

CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Tiến Đạt

	tvpllink_jnfgeashsx
	tvpllink_pmbfslwxxc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-21T21:19:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Tiến Đạt<datnt.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-21T06:29:56-0800

		2026-02-21T06:29:57-0800

		2026-02-21T06:30:55-0800

		2026-02-21T22:09:33+0700